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حمله پلیس ایتالیا به حامیان غزه

پلیس ایتالیا با تظاهرات کنندگانی که به نحوه پوشش سازمان رادیو و تلویزیون رسمی ایتالیا )RAI( از درگیری ها 
در غزه اعتراض داشتند، حمله کرد و در این درگیری تعدادی از حامیان فلسطین زخمی شدند. مردم ایتالیا 

رسانه های رسمی این کشور را به حمایت از اسرائیل متهم می کنند. / آناتولی

کشورهایی که با رژیم صهیونیستی روابط نظامی دارند 
اسرائیل در فاصله سال های 2015تا 2020میلادی 4.9میلیارد دلار تسلیحات به 43کشور جهان صادر و 

3.4میلیارد دلار تسلیحات نظامی از آمریکا،  آلمان و ایتالیا وارد کرده است.

صادرات و واردات تسلیحات رژیم صهیونیستی )میلیون دلار( 
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 نسل کشی با 
دلار آمریکایی 

آمریکا با تصویب 14میلیارد دلار کمک مالی به تل آویو 
برای نسل کشی مسلمانان غزه، چک سفیدامضا داد

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

درست در زمانی که شخصیت ها و چهره های مختلف سیاسی و 
غیرسیاسی در جهان نسبت به حملات اسرائیل به شهر رفح، آخرین 
پناهگاه بیش از یک میلیون آواره فلسطینی در نواز غزه، هشدار داده و ابراز 
نگرانی کرده اند، کنگره آمریکا با تصویب لایحه کمک نظامی 14میلیارد 
دلاری به تل آویو عملا به ادامه نسل کشی در این منطقه رأی مثبت داد. 
به اعتقاد ناظران سیاسی، آمریکا با این اقدام نشان داد که درصورت حمله 
تمام عیار زمینی اسرائیل به رفح نه تنها این رژیم را تنبیه نخواهد کرد که 
برای انجام چنین جنایتی چک سفید امضایی را هم در اختیار آن قرار داده 
است. دولت بایدن که یکی از صهیونیست ترین روسای جمهور آمریکا 
لقب گرفته حدود 4ماه پیش جهت اختصاص بودجه اضافی برای سال 
مالی 2024 که از ابتدای اکتبر 2023 آغاز شده درخواستی را به کنگره 
ارائه کرد. اولویت اول بایدن در این درخواست، کمک بیشتر به اسرائیل و 
اوکراین بود.  به گفته وزارت بهداشت غزه، از زمان شروع جنگ در 7اکتبر، 
دست کم 28473فلسطینی ازجمله بیش از 12هزار کودک و 8هزار زن 
به شهادت رسیده اند. همچنین بیش از ۶8هزار و 14۶فلسطینی زخمی 
شده اند. گای راندل تحلیلگر سیاسی، در تارنمای کریکی با اشاره به 
تصویب کمک نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی می نویسد: »حقیقت 
این است که اسرائیل هیچ گاه مستقل نبوده است. اگر آمریکا و دیگر 
قدرت های غربی کمک نظامی خود را به تل آویو قطع می کردند فاشیسم 
فعلی که امروز در سرزمین های اشغالی دیده می شود مدت ها پیش از بین 
رفته بود. اگر آمریکا و حامیان غربی تل آویو می خواستند،  نسل کشی 

امروز در غزه می توانست متوقف شود.« 
خبرگزاری الجزیره با اشاره به اینکه آمریکا، آلمان و ایتالیا به ترتیب 
بیشترین صادرات تسلیحات نظامی را به سرزمین های اشغالی دارند، 
نوشته آمریکا در شرایطی خود را به عنوان یک میانجی بی طرف معرفی 
می کند که تنها در سال 2020 میلادی در مجموع 3.8میلیارد دلار به 
رژیم صهیونیستی کمک کرده است. این رقم برای فلسطینی ها تنها 

19میلیون دلار بوده است.
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حمایت های نظامی آمریکا از صهیونیست ها از سال 
2000میلادی 58میلیارد دلار بوده که بیش از مجموع 

حمایت های نظامی دیگر کشورها از این رژیم بوده است.

حمایت های مالی نظامی آمریکا در سال های.... 2000تا 2020
اسرائیل 55.4درصد........................................... )58میلیارد دلار( 
مصر 2۶درصد................................................. )27.1میلیارد دلار( 
اردن ۶.4درصد.................................................. )۶.7میلیارد دلار(
پاکستان 3.9درصد.......................................... )4.1میلیارد دلار( 
عراق 2.7درصد................................................ )2.8میلیارد دلار( 
لبنان 1.3درصد............................................... )1.3میلیارد دلار(
افغانستان 1درصد........................................... )1.1میلیارد دلار( 
دیگر 3.3درصد................................................ )3.4میلیارد دلار( 

منبع: الجزیره و مؤسسه کارنگی 

حمایت نظامی آمریکا از اسرائیل

مقایسه آماری کمک های آمریکا 
به فلسطین و رژیم صهیونیستی

  حمایت آمریکا از رژیم 
صهیونیستی در مقابل حمایت 
آمریکا از فلسطینیان 
  آمریکا در سال 2020میلادی 
درمجموع 3.8میلیارد دلار به رژیم 
صهیونیستی کمک کرده است. 
این رقم برای فلسطینی ها تنها 
19میلیون دلار بوده است.
  حمایت آمریکا به اسرائیل 
200برابر حمایت آنان از فلسطین 
بوده است. 
منبع: الجزیره 

 مجموع کمک های آمریکا 
به فلسطین  در سال2020

 مجموع کمک های آمریکا 
به اسرائیل  در سال2020

3.8 میلیارد دلار19 میلیون دلار

نگرانی از تبدیل  شدن رفح به حمام خون
طی بیش از 3 ماه گذشته برای 1.4میلیون نفر و تقریبا دوسوم 
جمعیت محاصره شده نوار غزه، شهر رفح در امتداد مرز مصر تنها 
پناهگاه باقیمانده بوده است، اما این پناهگاه از یک هفته پیش شب ها 
بمباران می شود و هر روز زنگ خطر حمله زمینی نظامیان اسرائیلی 
به این شهر کوچک پرجمعیت به گوش می رسد. نگرانی بزرگ 
جامعه جهانی این است که حمله زمینی اسرائیل به رفح باعث شود 
تا فلسطینی ها دیگر جایی برای فرار از جنگ نداشته باشند. مقامات 
اسرائیل قبلا رفح را به عنوان منطقه ای امن از بمباران تعیین کرده 
بودند و این مسئله باعث شده بود که جمعیت شهر رفح به بیش از 
4برابر تعداد اولیه آن افزایش یابد. بسیاری از سران کشورها هشدار 

داده اند که حمله به رفح باعث به راه افتادن حمام خون خواهد شد.

روزنامه لس آنجلس تایمز ]آمریکا [

بازدارندگی مقاومت لبنان در برابر اسرائیل
با توجه به سخنان اخیر دبیرکل حزب الله لبنان، به نظر 
می رسد که »وحدت میدان ها« بین نوار غزه و لبنان در حال 
انتقال از عرصه نظامی به عرصه دیپلماتیک است. باید توجه 
داشت که جبهه لبنان به جبهه غزه وابسته است و براساس 
سخنان سیدحسن نصرالله می توان فهمید که معادله 
بازدارندگی بین مقاومت لبنان و اسرائیل به آنچه در نوار غزه 
روی می دهد بستگی دارد. اظهارات سیدنصرالله حاکی از آن 
است که هرگونه طرح سیاسی برای پایان دادن به مقابله با 
اسرائیل مبتنی بر آرمان فرانسه و آمریکا نیست، بلکه به 

نتایج مذاکراتی بستگی دارد که در قاهره در جریان است.

روزنامه هاآرتص ]تل آویو[

کیوسکدریچهکیوسکدریچه

جهان نمادریچهکیوسکدریچه

کودک فلسطینی در حال تماشای منطقه ای ویران شده است که در 
حمله هوایی جنگنده های رژیم اسرائیل به اردوگاه آوارگان رفح در 

EFE-EPA :جنوب نوار غزه تخریب شده است./ عکس

  زن فلسطینی به همراه کودکان خردسال خود هنگام
 کوچ اجباری از شهر رفح در جنوب نوار غزه

 / عکس: خبرگزاری فرانسه 

اندوه یک زن  فلسطینی

زندگی در میان ویرانه های  رفح

جنگ را به حزب الله باختیم
 »آویگدور لیبرمن«، از احزاب صهیونیستی مخالف نتانیاهو به عملیات موشکی حزب الله علیه پایگاه های نظامی 
ارتش اسرائیل در شهر صفد واکنش نشان داد و گفت: »کابینه جنگ  نبرد در جبهه شمالی را واگذار کرده و تسلیم 

حزب الله لبنان شده است.« /تایمز اسرائیل 

بلومبرگ: آمریکا سریع خاورمیانه را ترک کند
رسانه آمریکایی »بلومبرگ« در مطلبی با عنوان »آمریکا 
باید سریعا از خاورمیانه خارج شود« توصیه کرد واشنگتن 
باید ده ها هزار سربازی که در کشورهای غرب آسیا مستقر 

کرده را هرچه زودتر از این منطقه خارج کند.
این گزارش می افزاید توجیه هایی که آمریکا برای حفظ 
حضورش در منطقه غرب آسیا نظیر از بین بردن گروه 
تروریستی داعش و همچنین باز نگه داشتن مسیرهای نقل 
و انتقال نفت و تجارت عنوان می کند، دیگر محلی از اعراب 

ندارند. / المیادین

درخواست ایرلند و اسپانیا برای بازنگری در 
روابط با اسرائیل 

دولت های اسپانیا و جمهوری ایرلند از کمیسیون اروپا 
درخواست کردند »فورا بررسی کند که آیا اسرائیل به 
تعهدات خود در مورد حقوق بشر پایبند است یا خیر؟« 
مقامات ارشد ایرلند و اسپانیا همچنین خواستار »بازنگری 

فوری« در روابط اتحادیه اروپا با اسرائیل شدند. / رویترز

زخمی شدن ۵۵۰۰ نظامی صهیونیست از آغاز 
جنگ

رسانه های عبری زبان گزارش دادند که به صورت کلی از 
آغاز جنگ غزه تاکنون 5500 نظامی صهیونیست زخمی 
شده اند. براساس گزارش این رسانه ها از شروع جنگ غزه 
تاکنون به صورت میانگین در هر روز ۶0نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی که بیشتر آنها از نیروهای ذخیره بوده اند 

زخمی شده اند. / اسپوتنیک

هشدار الازهر درباره حمله به رفح
مؤسسه الازهر مصر در بیانیه ای حملات هوایی رژیم 
صهیونیستی به شهر رفح را محکوم کرد و هشدار داد: 
»درصورتی که همچنان در قبال طرح جنایتکارانه و 
خطرناک اسرائیل برای یورش به رفح سکوت کنیم شاهد 
یک فاجعه انسانی بی سابقه خواهیم بود. باید برای مقابله با 

جنایات اسرائیل در رفح متحد شویم.« / الجزیره

حمله تل آویو به بیش از ۱۶۰مدرسه در غزه 
»استفان دوجاریک«، یکی از سخنگویان سازمان ملل 
متحد با اشاره به تحلیل و ارزیابی تصاویر ماهواره ای 
بیان کرده است که  1۶2مدرسه به طور مستقیم در غزه 
هدف بمباران و حملات ارتش اسرائیل قرار گرفته اند ؛ این 
رقم معادل حدود 30درصد از مجموع 5۶3مدرسه غزه 
است. این مقام سازمان ملل افزود که حدود 175هزار 
دانش آموز و بیش از ۶هزارو500 آموزگار تحت الشعاع 
این حملات قرار گرفته اند. دست کم 55درصد از مدارس 
غزه یا نیازمند بازسازی کامل هستند یا به نوسازی نیاز 

دارند. / رویترز 

هشتگ

کلر دالی
عضو پارلمان اروپا

زنان و کودکان طی غزه 70درصد قربانیان اسرائیل را تشکیل 
می دهند. طی هر ساعت 2 مادر کشته می شوند. زنان در غزه 
بدون بیهوشی و بدون پزشک، ماما و پرستار زایمان می کنند. 

ده ها هزار نوزاد مادری ندارند که آنها را در آغوش بگیرند، 
اما برای فمینیست های اروپایی این وضعیت هیچ اهمیتی 

ندارد. این فمینیسم نیست، این یک ادعای شنیع است.

آنروا
آژانس امدادرسانی آوارگان فلسطینی

بهایی که مردم غیرنظامی در غزه پرداخت می کنند، غیرقابل 
بیان است. تنها در 4ماه، 5درصد از جمعیت غزه کشته، 
مجروح یا مفقود شده اند. 17هزار کودک پدر و یا مادر و یا 

هردو والدین خود را از دست داده اند. گرسنگی و قحطی غزه 
را فراگرفته و هیچ جای امنی در آن وجود ندارد.

رامی عبده
کارشناس مؤسسه حقوق بشری اروپا - 

مدیترانه
دکتر ایمن الرفعتی، تحلیلگر سیاسی 2 شب پیش به عنوان 

کارشناس مهمان از غزه در برنامه خبری شبکه الجزیره 
حضور داشت و ساعاتی پس از اینکه برنامه الجزیره تمام 
شد، جنگنده های اسرائیلی محل استقرار دکتر الرفعتی را 
بمباران کردند و این تحلیلگر سیاسی جان خود را از دست 

داد. اسرائیل به دنبال خاموش کردن هر صدایی از غزه است 
و جنگ با حماس فقط یک بهانه است.

 جانسوزترین بوسه
صحنه ای بسیار جانسوز از آخرین 
وداع یک مادر فلسطینی منتشر 
شده که در آن این مادر فلسطینی 
می خواهد بر پیکر دختر شهید خود 
بوسه بزند. این دختربچه که در 

بمباران های رفح در جنوب غزه به شهادت رسیده، 
لحظاتی پیش از کفن شدن در آغوش مادرش قرار 
 می گیرد و مادر غمگین ترین وداع را با کودک خود

انجام می دهد.

رقص دسته جمعی جنایتکاران
ویدئویی که در فضای مجازی 
منتشر شده است، »مایک پمپئو«، 
وزیر خارجه سابق آمریکا و مدیر 
اسبق سیا را در حال رقصیدن با 
سربازان اسرائیلی نشان می دهد. 

پمپئو به همراه همسرش از محل اقامت سربازان اسرائیلی 
پس از بازگشت از جنگ غزه بازدید کرده بود.

مرکزی که اشغالگران صهیونیست پس از جنایت در غزه 
مدتی را در آن می گذرانند. برخی حساب های کاربری 
 رقص پمپئو و سربازان اسرائیلی را »رقص جنایتکاران«

توصیف کرده اند.

بازار یا گور دسته جمعی
شدت بمباران و حملات رژیم 
صهیونیستی علیه غزه تا آنجاست 
که بازار جبالیا در شمال نوار غزه 
این روزها به گوری دسته جمعی 
برای شهدای فلسطینی تبدیل 

شده است. شمار شهدای جنگ در غزه از هفتم اکتبر به 
28473نفر و شمار مجروحان نیز به ۶814۶نفر افزایش 
یافته است. نزدیک به 7هزارنفر نیز هنوز مفقود و زیر 

آوار هستند. 


